- για την καλή εκτέλεση της ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης της 1ης εκτελεστικής 

σύμβασης η Ανάδοχος κατέθεσε στην Αναθέτουσα Αρχή α) την με αριθμό 2234012249 Εγγυητική 

επιστολή Καλής Εκτέλεσης της Ασφαλιστικής Εταιρείας EUROINS A.E. ποσού διακοσίων πενήντα 

πέντε χιλιάδων σαράντα ευρώ (255.040,00€) που αντιπροσωπεύει το 4% της αξίας της 

ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης της 1ης εκτελεστικής σύμβασης, μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με χρόνο ισχύος μεγαλύτερο κατά τέσσερις (4) μήνες από τον 

συνολικό χρόνο ισχύος της Σύμβασης προαίρεσης και παρατείνεται ανάλογα σε περίπτωση

[...]

ΤΙΜΗΜΑ ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΤΗΣ 1ης ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ» και το οποίο 

μετά τη άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης της Αναθέτουσας Αρχής διαμορφώνεται ως εξής: 

5. ΑΜΟΙΒΗ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ-ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΤΙΜΗΜΑ- ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

5.1 Η αμοιβή του Ανάδοχου ανέρχεται στο ποσό των 12.754.681,79 ευρώ (Δώδεκα Εκατομμύρια 

Επτακόσιες Πενήντα Τέσσερις Χιλιάδες Εξακόσια Ογδόντα Ένα Ευρώ και Εβδομήντα Εννέα λεπτά) 

πλέον Φ.Π.Α. 24%. Η αμοιβή του Αναδόχου για την ενεργοποίηση του δικαιώματος προαίρεσης 

50% ανέρχεται στο ποσό των 6.375.975,90 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα µε τα 

αναφερόμενα στην οικονοµική προσφορά του Αναδόχου και αναλύεται ως ακολούθως: